

北京亿方公益基金会

2016 年度

审计报告

| 目 录 | 页 次 |
|-----------------|-----|
| 一、审计报告 | 1 |
| 二、基金会财务相关情况表 | 4 |
| 三、资产负债表 | 5 |
| 四、业务活动表 | 6 |
| 五、现金流量表 | 7 |
| 六、财务报表附注 | 8 |
| 七、会计师事务所营业执照复印件 | 17 |
| 八、会计师事务所执业证书复印件 | 18 |

委托单位：北京亿方公益基金会

审计单位：北京源隆会计师事务所（普通合伙）有限责任公司

联系电话：82552095

传真号码：82552095



审计报告

京源审字[2017]003 号

北京亿方公益基金会：

我们审计了后附的北京亿方公益基金会财务报表，包括 2016 年 12 月 31 日的资产负债表、2016 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

按照《基金会管理条例》和《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表是北京亿方公益基金会管理层的责任。这种责任包括：（1）设计、实施和维护与财务报表编制相关的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误而导致的重大错报；（2）选择和运用恰当的会计政策；（3）做出合理的会计估计。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守职业道德规范，计划和实施审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，我们考虑与财务报表编制相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和做出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、基本情况

北京亿方公益基金会统一社会信用代码 53110000080462765H。2013 年 10 月 26 日经中华人民共和国民政部批准颁发了基金会法人登记证书，法定代表人为柴真，地址为北京市东三环北路丙 2 号天元港中心 B 座 2201 室，类型：非公募，原始基金数额为壹仟万元整。

四、财务状况

1、北京亿方公益基金会截止 2016 年 12 月 31 日资产总额为 10,008,179.88 元，其中：货币资金 2,007,965.98 元，短期投资 8,000,000.00 元，固定资产原值 2,799.00 元，累计折旧 2,585.10 元，固定资产净值 213.90 元。

2、北京亿方公益基金会截止 2016 年 12 月 31 日负债总额为 953.40 元，其中：应交税金 923.40 元，应付款项 30.00 元。

3、北京亿方公益基金会截止 2016 年 12 月 31 日净资产总额为净资产 10,007,226.48 元，其中：限定性净资产 0.00 元、非限定性净资产 10,007,226.48 元。

4、北京亿方公益基金会 2016 年度收入 1,609,770.06 元，其中：捐赠收入 1,560,000.00 元、投资收益 47,674.65 元、其他收入 2,095.41 元。

5、北京亿方公益基金会 2016 年度支出 1,608,369.02 元，其中：业务活动成本 1,586,183.50 元，管理费用 22,185.52 元。

北京亿方公益基金会 2016 年度公益事业支出 1,586,183.50 元，上年末净资产 10,005,825.44 元，公益事业支出占上一年基金额的比例为 15.85%；工作人员工资福利 0.00 元，行政办公支出 22,185.52 元，工作人员工资福利和行政办公支出占本年支出的比例为 1.38%。

五、审计意见

经审计，我们认为，北京亿方公益基金会财务报表已按照《基金会管理条例》和《民间非营利组织会计制度》的规定编制，在所有重大方面公允反映了北京亿方公益基金会 2016 年 12 月 31 日的财务状况以及 2016 年度的业务活动成果和现金流量。

北京源隆会计师事务所（普通合伙）有限责任公司



中国·北京

中国注册会计师：



中国注册会计师：



二〇一七年二月二十四日

基金会财务相关情况表

2016年12月31日

| | | | |
|---|-----------------------------|--------|-------------|
| 基金会名称 | 北京亿方公益基金会 | | |
| 统一社会信用代码 | 53110000080462765H | | |
| 办公地址 | 北京市东三环北路丙2号天元 港中心B座2201室 | 登记时间 | 2013年10月26日 |
| 联系电话 | 84464388 | 邮政编码 | 100027 |
| 法定代表人 | 柴真 | 主要经费来源 | 接受捐赠 |
| 开户银行 | 中国建设银行北京北环支行 | | |
| 银行账号 | 11001028700053020849 | | |
| 财务机构名称 | 财务室 | 会计姓名 | 徐岩 |
| 税务登记号码 | 京税证字第号110105080462765 | | |
| 设有 银行 账号 的 分 支 机 构 、 代 表 机 构 及 其 开 户 银 行 和 账 号 | 无 | | |
| 实 体 | 无 | | |

资产负债表

编制单位：北京亿方公益基金会

2016年12月31日

单位：人民币元

| 资产 | 行次 | 年初数 | 年末数 | 负债和净资产 | 行次 | 年初数 | 年末数 |
|------------------|----|---------------|---------------|----------------|----|---------------|---------------|
| 流动资产： | | | | 流动负债： | | | |
| 货币资金 | 1 | 1,504,755.22 | 2,007,965.98 | 短期借款 | 23 | | |
| 短期投资 | 2 | 8,500,000.00 | 8,000,000.00 | 应付款项 | 24 | 30.00 | 30.00 |
| 应收账款 | 3 | | | 应付工资 | 25 | | |
| 预付账款 | 4 | | | 应交税金 | 26 | | 923.40 |
| 存货 | 5 | | | 预收账款 | 27 | | |
| 待摊费用 | 6 | | | 预提费用 | 25 | | |
| 一年内到期的 长期债权投资 | 7 | | | 预计负债 | 29 | | |
| 其他流动资产 | 8 | | | 一年内到期的 长期负债 | 30 | | |
| 流动资产合计 | 9 | 10,004,755.22 | 10,007,965.98 | 其他流动负债 | | | |
| | | | | 流动负债合计 | 32 | 30.00 | 953.40 |
| 长期投资： | | | | | | | |
| 长期股权投资 | 10 | | | 长期负债： | | | |
| 长期债权投资 | 11 | | | 长期借款 | 33 | | |
| 长期投资合计 | 12 | | | 长期应付款 | 34 | | |
| 固定资产： | | | | 其他长期负 债 | 35 | | |
| 固定资产原值 | 13 | 2,799.00 | 2,799.00 | 长期负债合计 | 36 | | |
| 减：累计折旧 | 14 | 1,698.78 | 2,585.10 | | | | |
| 固定资产净值 | 15 | 1,100.22 | 213.90 | 受托代理负债： | | | |
| 在建工程 | 16 | | | 受托代理负 债 | 37 | | |
| 文物文化资产 | 17 | | | 负债合计 | 38 | 30.00 | 953.40 |
| 固定资产清理 | 18 | | | | | | |
| 固定资产合计 | 19 | 1,100.22 | 213.90 | | | | |
| | | | | 净资产： | | | |
| 无形资产： | | | | 非限定性净 资产 | 39 | 10,005,825.44 | 10,007,226.48 |
| 无形资产 | 20 | | | 限定性净资 产 | 40 | | |
| | | | | 净资产合计 | 41 | 10,005,825.44 | 10,007,226.48 |
| 受托代理资产： | | | | | | | |
| 受托代理资产 | 21 | | | | | | |
| | | | | | | | |
| 资产合计 | 22 | 10,005,855.44 | 10,008,179.88 | 负债和净资产合计 | 42 | 10,005,855.44 | 10,008,179.88 |

单位负责人：

制表：

复核：

业务活动表

编制单位：北京亿方公益基金会

2016年12月31日

单位：人民币元

| 项目 | 行次 | 上年数 | | | 本年数 | | |
|-------------------|----|------------|-----|------------|--------------|-----|--------------|
| | | 非限定性 | 限定性 | 合计 | 非限定性 | 限定性 | 合计 |
| 一、收入 | | | | | | | |
| 其中：捐赠收入 | 1 | 740,000.00 | | 740,000.00 | 1,560,000.00 | | 1,560,000.00 |
| 提供服务收入 | 2 | | | | | | |
| 商品销售收入 | 3 | | | | | | |
| 政府补助收入 | 4 | | | | | | |
| 投资收益 | 5 | 114,473.97 | | 114,473.97 | 47,674.65 | | 47,674.65 |
| 其他收入 | 6 | 3,416.65 | | 3,416.65 | 2,095.41 | | 2,095.41 |
| 收入合计 | 7 | 857,890.62 | | 857,890.62 | 1,609,770.06 | | 1,609,770.06 |
| 二、费用 | | | | | | | |
| （一）业务活动成本 | 8 | 857,183.00 | | 857,183.00 | 1,586,183.50 | | 1,586,183.50 |
| （二）管理费用 | 9 | 2,840.12 | | 2,840.12 | 22,185.52 | | 22,185.52 |
| （三）筹资费用 | 10 | | | | | | |
| （四）其他费用 | 11 | | | | | | |
| 费用合计 | 12 | 860,023.12 | | 860,023.12 | 1,608,369.02 | | 1,608,369.02 |
| 三、限定性净资产转为非限定性净资产 | 13 | | | | | | |
| 四、净资产变动额 | 14 | -2,132.50 | | -2,132.50 | 1,401.04 | | 1,401.04 |

单位负责人：

制表：

复核：

现金流量表

编制单位：北京亿方公益基金会

2016年12月31日

单位：人民币元

| 项 目 | 行次 | 金 额 |
|-------------------|----|--------------|
| 一、业务活动产生的现金流量 | 1 | |
| 接收捐赠收到的现金 | 2 | 1,560,000.00 |
| 收到会费收到的现金 | 3 | |
| 提供服务收到的现金 | 4 | |
| 销售商品收到的现金 | 5 | |
| 政府补助收到的现金 | 6 | |
| 收到的其他与业务活动有关的现金 | 7 | 2,095.41 |
| 现金流入小计 | 8 | 1,562,095.41 |
| 提供捐赠或者资助支付的现金 | 9 | 1,586,183.50 |
| 支付给员工以及员工支付的现金 | 10 | 8,960.00 |
| 购买商品接收劳务支付的现金 | 11 | |
| 支付的其他与业务活动有关的现金 | 12 | 11,415.80 |
| 现金流出小计 | 13 | 1,606,559.30 |
| 业务活动产生的现金净额 | 14 | -44,463.89 |
| 二、投资活动产生的业务现金流量 | 15 | |
| 收回投资所收到的现金 | 16 | 1,500,000.00 |
| 取得投资收益所收的现金 | 17 | |
| 处置固定资产和无形资产所收回的现金 | 18 | |
| 收到的其他与业务活动有关的现金 | 19 | 47,674.65 |
| 现金流入小计 | 20 | 1,547,674.65 |
| 购建固定资产和无形资产所支付的现金 | 21 | |
| 对外投资所支付的现金 | 22 | 1,000,000.00 |
| 支付的其他与投资活动有关的现金 | 23 | |
| 现金流出小计 | 24 | 1,000,000.00 |
| 投资活动产生的现金净额 | 25 | 547,674.65 |
| 三、筹资活动产生的业务现金流量 | 26 | |
| 借款所收到的现金 | 27 | |
| 收到的其他与筹资活动有关的现金 | 28 | |
| 现金流入小计 | 29 | |
| 偿还借款所支付的现金 | 30 | |
| 偿付利息所支付的现金 | 31 | |
| 支付的其他与筹资活动有关的现金 | 32 | |
| 现金流出小计 | 33 | |
| 筹资活动产生的现金净额 | 34 | |
| 四、汇率变动对现金的影响 | 35 | |
| 五、现金及现金等价物净增加额 | 36 | 503,210.76 |

单位负责人：

制表：

复核：

财务报表附注

(截止 2016 年 12 月 31 日)

一、基本情况

北京亿方公益基金会基金会（以下简称本基金会）于 2013 年 10 月 26 日经中华人民共和国民政局批准登记。注册资金壹仟万元，登记证号：基证字第 0020220 号。组织机构代码：08046276-5。法定代表人：柴真。

业务范围：支持教育类、养老类民间公益组织的研究、交流、发展。

二、财务报表的编制基础

本基金会管理层对基金会持续运营能力评估后，认为基金会不存在可能导致持续运营产生重大疑虑的事项或情况，本基金会财务报表是按照持续运营假设为基础编制的。

三、财务报表符合《民间非营利组织会计制度》的声明

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求，真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动情况和现金流量。

四、主要会计政策

1、会计制度

本基金会执行中华人民共和国财政部颁发的《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。

2、会计期间

本基金会以 1 月 1 日起 12 月 31 日止为一个会计年度。

3、记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

4、记账基础和计价原则

本基金会会计核算以权责发生制为记账基础，资产以历史成本为计价原则。

5、外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币经营业务，按业务实际发生日（当月 1 日）市场汇价（中间价）折合为人民币记账，月（年）末对货币性项目按月（年）末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期财务费用或予以资本化。

6、短期投资核算方法

短期投资指本基金会持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的投资，包括股票、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

7、长期投资核算方法

(1) 长期股权投资

本基金会长期股权投资在取得时按初始投资成本计价。对被投资单位没有控制、共同控制和重大影响的，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制和重大影响的，采用权益法核算。

(2) 长期债权投资

本基金会长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资按直线法计提利息及摊销债券折溢价。

(3) 长期投资减值准备

本基金会期末对长期投资逐项进行检查，按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。

8、固定资产计价及其折旧方法

固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过1年，且单位价值较高的资产。

(1) 固定资产按取得时实际成本计价。

(2) 固定资产折旧采用（年限平均法、工作量法、双倍余额递减法、年数总和法）计算。

年限平均法（直线法）按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率（原值的5%以内）确定其折旧率，年分类折旧率如下：

| <u>资产类别</u> | <u>使用年限</u> | <u>残值率</u> | <u>年折旧率</u> |
|-------------|-------------|------------|-------------|
| 房屋建筑 | 20年 | 5% | 4.75% |
| 机器设备 | 10年 | 5% | 9.5% |
| 运输设备 | 4年 | 5% | 23.75% |
| 电子设备 | 3年 | 5% | 31.67% |

(3) 不计提折旧的固定资产

用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为固定资产核算，不必计提折旧。

9、受托代理资产

受托代理资产是指本基金会接受委托方委托从事受托代理业务而收到的资产。

10、限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产的投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或（和）用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

11、收入确认原则

收入是指民间非营利组织开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入应当按照其来源分为捐赠收入、政府补助收入、提供服务收入、投资收益、商品销售收入和其他收入等。

本基金会按以下规定确认收入实现，并按已实现的收入记账，计入当期损益。

基金会在确认收入时，应当区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

销售商品，已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

提供劳务，在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度完成的工作量确认收入。

让渡资产使用权，与交易相关的经济利益能够流入；收入的金额能够可靠地计量。

无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；但当基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需偿还的金额确认一项负债和费用。

接受捐赠的非货币性资产，应当以其公允价值计算。捐赠方在向基金会捐赠时，应当提供注明捐赠非货币性资产公允价值的证明，如果不能提供上述证明，不得向其开具公益性捐赠票据或者《非税收入一般缴款书》收据，不得确认为捐赠收入。

五、财务报表主要项目注释

1、货币资金

| <u>货币资金种类</u> | <u>币种</u> | <u>年初账面余额</u> | <u>年末账面余额</u> |
|---------------|-----------|---------------|----------------------------------|
| 现 金 | 人民币 | | |
| 银行存款 | 人民币 | 1,504,755.22 | 2,007,965.98(不含8,000,000.00理财产品) |
| 合 计 | | 1,504,755.22 | 2,007,965.98 |

2、短期投资

| <u>短期投资种类</u> | <u>年初账面余额</u> | | | <u>年末账面余额</u> | | |
|---------------|---------------|---------------|--------------|---------------|---------------|--------------|
| | <u>账面余额</u> | <u>计提跌价准备</u> | <u>账面价值</u> | <u>账面余额</u> | <u>计提跌价准备</u> | <u>账面价值</u> |
| 1、其他 | 8,500,000.00 | | 8,500,000.00 | 8,000,000.00 | 0 | 8,000,000.00 |
| 合 计 | 8,500,000.00 | | 8,500,000.00 | 8,000,000.00 | 0 | 8,000,000.00 |

短期投资跌价准备情况：无

3、应收账款

无。

4、预付账款

无。

5、存货

无。

6、固定资产、累计折旧

(1) 固定资产类别如下：

| <u>项 目</u> | <u>年初账面余额</u> | <u>本期增加额</u> | <u>本期减少额</u> | <u>年末账面余额</u> |
|--------------|---------------|--------------|--------------|---------------|
| 一、固定资产原价合计 | 2,799.00 | 0 | 0 | 2,799.00 |
| 其中：电子设备 | 2,799.00 | 0 | 0 | 2,799.00 |
| 二、累计折旧合计 | 1,698.78 | 886.32 | 0 | 2,585.10 |
| 其中： 电子设备 | 1,698.78 | 886.32 | 0 | 2,585.10 |
| 三、固定资产账面价值合计 | 1,100.22 | 0 | 886.32 | 213.90 |
| 其中：电子设备 | 1,100.22 | 0 | 886.32 | 213.90 |

(2) 固定资产用途如下：

| 用 途 | 年初账面余额 | | | 年末账面余额 | | |
|-----|-----------|-------------|-------------|-----------|-------------|-------------|
| | <u>原价</u> | <u>累计折旧</u> | <u>账面价值</u> | <u>原价</u> | <u>累计折旧</u> | <u>账面价值</u> |
| 自用 | 2,799.00 | 1,698.78 | 1,100.22 | 2,799.00 | 2,585.10 | 213.90 |
| 合 计 | 2,799.00 | 1,698.78 | 1,100.22 | 2,799.00 | 2,585.10 | 213.90 |

7、应付款项

| <u>项 目</u> | <u>年初账面余额</u> | <u>本年增加额</u> | <u>本年减少额</u> | <u>年末账面余额</u> |
|------------|---------------|--------------|--------------|---------------|
| 个人-徐岩 | 30.00 | 0 | 0 | 30.00 |

计提个人所得税

| | | | | |
|-----|-------|---|---|-------|
| 合 计 | 30.00 | 0 | 0 | 30.00 |
|-----|-------|---|---|-------|

8、应付工资

无。

9、应交税金

| <u>税费项目</u> | <u>年初账面余额</u> | <u>年末账面余额</u> | <u>适用税率</u> |
|-------------|---------------|---------------|-------------|
| 1. 企业所得税 | | | 25% |
| 2. 城市维护建设税 | | | 7% |
| 3. 教育费附加 | | | 3% |
| 4. 地方教育税附加 | | | 2% |
| 5. 印花税 | 0 | 923.40 | |
| 合 计 | 0 | 923.40 | |

10、预收账款

无。

11、净资产

| <u>项 目</u> | <u>年初账面余额</u> | <u>本年增加</u> | <u>本年减少</u> | <u>年末账面余额</u> |
|------------|---------------|--------------|--------------|---------------|
| 1、限定性净资产 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2、非限定性净资产 | 10,005,825.44 | 1,609,770.06 | 1,608,369.02 | 10,007,226.48 |
| 合 计 | 10,005,825.44 | 1,609,770.06 | 1,608,369.02 | 10,007,226.48 |

12、大额捐赠收入

本表列示累计捐款超过基金会当年捐赠收入 5%以上的捐赠单位或个人：

本年发生额

上年发生额

| <u>捐赠人</u> | <u>限定性</u> | <u>非限定性</u> | <u>小计</u> | <u>限定性</u> | <u>非限定性</u> | <u>小计</u> | <u>用途</u> |
|------------|------------|--------------|--------------|------------|-------------|------------|-----------|
| 1. 徐勇先生 | | 1,560,000.00 | 1,560,000.00 | 740,000.00 | | 740,000.00 | |
| 其中：捐款 | | 1,560,000.00 | 1,560,000.00 | 740,000.00 | | 740,000.00 | |
| 捐物 | | 0 | 0 | | | | |
| 合 计 | | 1,560,000.00 | 1,560,000.00 | 740,000.00 | | 740,000.00 | |

13、投资收益

| <u>产生投资收益的来源</u> | <u>本年发生额</u> | <u>上年发生额</u> |
|------------------|--------------|--------------|
| 1. 银行保本法人理财产品 | 47,674.65 | 114,473.97 |
| 合 计 | 47,674.65 | 114,473.97 |

14、其他收入

| <u>项 目</u> | <u>本年发生额</u> | <u>上年发生额</u> |
|------------|--------------|--------------|
| 1. 银行利息收入 | 2,095.41 | 3,416.65 |
| 合 计 | 2,095.41 | 3,416.65 |

15、业务活动成本

| <u>项 目</u> | <u>本年发生额</u> | <u>上年发生额</u> |
|------------|--------------|--------------|
| 1. 捐赠项目成本 | 1,586,183.50 | 857,183.00 |
| 合 计 | 1,586,183.50 | 857,183.00 |

16、管理费用

| <u>项 目</u> | <u>本年发生额</u> | <u>上年发生额</u> |
|----------------------------|--------------|--------------|
| 1. 行政管理事务物品耗费和服务开支 | 0.00 | 0.00 |
| 2. 行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用 | 886.32 | 886.32 |
| 3. 培训费 | 8,960.00 | 0.00 |

| | | |
|--------------|-----------|----------|
| 4. 审计费 | 9,400.00 | 0.00 |
| 5. 银行手续费 | 2,015.80 | 1,938.80 |
| 6. 记入管理费用的税费 | 923.40 | 15.00 |
| 其中：印花税 | 923.40 | 15.00 |
| 合 计 | 22,185.52 | 2,840.12 |

六、理事会成员和职工的数量、变动情况以及获得的薪金等报酬情况的说明

1、本届理事会成员由 5 名理事组成理事会，理事在本基金会无薪金及劳务报酬。

七、重大公益项目

1、重大公益项目收支明细表

| 项目名称 | 收入 | 支出 | | | | | 总计 |
|---------------------------|---------|--------------------|--------------------------------|-------------------|-----------------------------------|------|---------|
| | | 直接或委托其他组织资助给受益人的款物 | 为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险 | 使用房屋、设备、物资发生的相关费用 | 为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用 | 其他费用 | |
| 中国社会认证指标体系研究项目 | 500,000 | 500,000 | | | | | 500,000 |
| 玉树健康梦想项目示范区评估 | 370,000 | 370,000 | | | | | 370,000 |
| 新一千零一夜——农村住校生睡前故事项目科学评估计划 | 150,000 | 150,000 | | | | | 150,000 |
| 公益创投 SPPP 模式研究项目 | 50,000 | 50,000 | | | | | 50,000 |
| 临终老人心灵呵护行业服务标准公益研究项目 | 40,000 | 40,000 | | | | | 40,000 |
| 社会居家养老行业发展机制研究项目 | 30,000 | 30,000 | | | | | 30,000 |

| | | | | | | |
|----|-----------|-----------|--|--|--|-----------|
| 合计 | 1,140,000 | 1,140,000 | | | | 1,140,000 |
|----|-----------|-----------|--|--|--|-----------|

2、重大公益项目大额支付对象表

| 项目名称 | 大额支付对象 | 支付金额 | 占年度公益总支出比例 | 用途 |
|-----------------------------|-------------------------|--------------|------------|---|
| 1. 中国社会认证指标体系研究项目 | 北京大学教育基金会 | 500,000.00 | 31.52% | 1. 理论研究、国际经验研究、转型调研与研究 and 创制研究的研究劳务费、专家咨询费、资料打印费、助研费； 2. 数据库、案例库建设费，成果出版、传播费用； 3. 管理费。 |
| 2. 玉树健康梦想项目示范区评估 | 陕西师范大学 | 370,000.00 | 23.33% | 调研员至玉树差旅费及培训费、调研资料的准备及翻译、数据清理分析的人员劳务费、专家咨询费、项目主管及助理劳务费。 |
| 3. 新一千零一夜一农村住校生睡前故事项目科学评估计划 | 北京歌路营文化发展有限公司 | 150,000.00 | 9.46% | 项目干预部分包括采购、故事内容、回访食宿、管理经费等；能力建立部分包括调研食宿费及管理费税费；项目评估部分包括调研食宿费及问卷费。 |
| 4. 流动儿童教育蓝皮书项目 | 北京新民思睿教育咨询中心（21世纪教育研究院） | 120,000.00 | 7.56% | 1. 编撰《流动儿童教育蓝皮书》，包括专家劳务费、调研差旅费、稿费、人员劳务费； 2. 出版与传播，包括出版发行费、发布会场地、劳务费； |
| 5. 社会企业发展的政策支持体系研究项目 | 中央民族大学基金会研究中心 | 100,000.00 | 6.30% | 研究人员劳务费、能源耗材费、外协费、翻译费、调研访谈差旅费、论坛会议费、专家咨询费及管理费； |
| 6. 留守儿童公益导航项目 | 陈香梅公益基金会 | 100,000.00 | 6.30% | 1. 项目活动费用，包括调研差旅费、人员劳务费、资料费及专家费； 2. 机构管理费，包括机构运营费、传播培训专家费、会议费、平台传播费等； |
| 合计 | | 1,340,000.00 | 84.47% | |

八、关联方关系及其交易的说明

| | |
|-----|---------|
| 关联方 | 与基金会的关系 |
| 徐勇 | 主要捐赠人 |

九、固定资产清查明细表

| 名称 | 来源 | 时间 | 单位 | 数量 | 单价 | 金额 | 用途 | 备注 |
|------------|----|-----------|----|----|----------|----------|----|----|
| 1. 东芝笔记本电脑 | 自购 | 2014-1-13 | 台 | 1 | 2,799.00 | 2,799.00 | 自用 | |

十、资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产情况的说明

本基金会无资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产。

十一、受托代理业务情况的说明

本基金会无受托代理业务。

十二、重大资产减值情况的说明

本基金会无重大资产减值情况。

十三、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

十四、接受劳务捐赠情况的说明

本基金会无接受劳务捐赠情况。

十五、对外承诺和或有事项情况的说明

本基金会无对外承诺和或有事项。

十六、资产负债表日后非调整事项的说明

每本基金会（或协会）无资产负债表日后非调整事项。

十七、需要说明的其他事项

2013年9月27日,北京中宣育会计师事务所有限责任公司对北京亿方公益基金会出具了中宣育验字(2013)第2082号验资报告,审验了原始基金1000万人民币。

2014年5月8日,亚太(集团)会计师事务所(特殊普通合伙)对北京亿方公益基金会出具了亚太(京)审字(2014)3203号审计报告。

2015年3月10日,北京源隆会计师事务所有限公司对北京亿方公益基金会出具了京源审字[2015]002号审计报告。

2016年1月29日,北京源隆会计师事务所有限公司对北京亿方公益基金会出具了京源审字[2016]001号审计报告。

上述二〇一六年度会计报表和会计报表有关附注,系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。

基金会名称:北京亿方公益基金会

日期:2017年2月28日